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Curundú. Foto Kenneth Pearch
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Global fattigdomsbekjempelse

2201

I USA har ulike interessegrupper i løpet av de siste månedene brukt 380 millioner 

dollar på å forsøke å forhindre at kongressen vedtar en helsereform som begrenser 

deres inntektsmuligheter. Det har vært seks lobbyister per kongressmedlem. 

Svimlende tall, men amerikanske velgere får iallfall vite om det. Det gjør ikke vi. 

Norske politikere har – i motsetning til amerikanske kolleger – gjentatte ganger 

stemt ned forslag om lobbyregister og åpenhet om hvem som påvirker politikere. 

Det er dette som gjør norske politikere, som f.eks. Bjarne Håkon Hanssen, så etter-

traktet i PR-bransjen. Først skaffer de seg nettverk og innsyn i politiske beslutnings-

prosesser, så sørger de for å stemme ned forslag om åpenhet, så hopper de over 

til den andre siden. Slikt blir det penger av.

I Curundú, en av de farligste og mest 
marginaliserte bydelene i Panama by, 
bor Kenneth Pearch. Han er nabolagets 
fotograf. Gjennom kameralinsen fanger 
han hverdagslivet i den overbefolkede 
bydelen der fattigdom, kriminalitet og 
vold råder. Med varme formidler han 
kummerlige boforhold og vanskelige 
livssituasjoner. Gjennom dokumentar-
filmen Curundú gir regissør Ana Endara 
Mislov oss muligheten til å bli kjent med 
Kenneth Pearch og et folk overlatt til seg 
selv (1).

Kummerlige kår i Curundú er ikke 
enestående. Ifølge FN lever 2,8 milliarder 
av verdens 6,2 milliarder mennesker 
i fattigdom (har under 2 dollar per dag), 
hvorav 1,2 milliarder i ekstrem fattigdom 
(har under 1 dollar per dag) (2). På FNs 
tusenårstoppmøte i år 2000 ble tusen-
årserklæringen vedtatt. Dokumentet 
inneholder åtte mål, med 18 delmål og 
48 indikatorer, og skal fungere som et 
veikart inn i det nye årtusenet. Det over-
ordnede målet er å utrydde ekstrem fat-
tigdom. Erklæringen berører utdanning, 
helse, likestilling, miljø og globalt part-
nerskap. Tanken er at man må ha frem-
gang på alle disse feltene for å se en 
reell og varig nedgang i verdens fattig-
dom. Det er første gang alle FNs 192 
medlemsland er blitt enige om felles mål 
for det globale arbeidet mot fattigdom.

I dette og de to påfølgende nummer av 
Tidsskriftet kan du lese en serie artikler 
om de helserelaterte målene og utford-
ringer på veien. FNs tusenårsmål er 
gjengitt på side 2265.
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